
QUADRO DO DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.
Exercício: 2025 Versão: 1

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO PEABIRU
Estado do Paraná

14.000.00.000.0000.0.000. SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
14.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
14.001.17.000.0000.0.000. Saneamento
14.001.17.122.0000.0.000. Administração Geral
14.001.17.122.0001.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONSTR.,AMPL.E REFORMA DE EDIF. PARA A ADMINISTRAÇÃO14.001.17.122.0001.1.001.
19.487,17DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
19.487,17INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
19.487,17APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.000 19.487,17
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS14.001.17.122.0001.2.001.

1.823.388,86DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
1.275.751,03PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
1.180.263,89APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.000 1.117.904,94
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.000 58.461,51
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.000 1.948,72
SENTENÇAS JUDICIAIS3.1.90.91.00.000 0,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.000 1.948,72

95.487,14APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E 
ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS

3.1.91.00.00.00

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS3.1.91.13.00.000 95.487,14
547.637,83OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00

38.974,34TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO3.3.71.00.00.00
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.3.71.70.00.000 38.974,34

508.663,49APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
DIÁRIAS - CIVIL3.3.90.14.00.000 75.999,97
MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.000 74.051,25
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.000 3.897,43
SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.000 2.923,08
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.000 12.666,66
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.000 156.477,16
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
JURÍDICA

3.3.90.40.00.000 141.724,88

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47.00.000 40.923,06
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.000 0,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.000 0,00

77.948,68DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
77.948,68INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
77.948,68APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.000 77.948,68
14.001.17.512.0000.0.000. Saneamento Básico Urbano
14.001.17.512.0002.0.000. SISTEMA DE ÁGUA

CONSTR.DE UNID. CAPTAÇÃO, ELEV.TRAT.E RESERVAÇÃO DE ÁGUA14.001.17.512.0002.1.002.
233.846,05DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
233.846,05INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
233.846,05APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.000 233.846,05
AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA14.001.17.512.0002.1.003.

233.846,05DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
233.846,05INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
233.846,05APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.000 233.846,05
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA14.001.17.512.0002.2.002.

1.976.279,44DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
715.179,18PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
641.127,93APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.000 623.589,47
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.000 2.923,08
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.000 12.666,66
SENTENÇAS JUDICIAIS3.1.90.91.00.000 0,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.000 1.948,72
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74.051,25APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E 
ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS

3.1.91.00.00.00

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS3.1.91.13.00.000 74.051,25
1.261.100,26OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00

0,00TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO3.3.71.00.00.00
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.3.71.70.00.000 0,00

1.261.100,26APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
DIÁRIAS - CIVIL3.3.90.14.00.000 2.923,08
MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.000 311.794,74
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.000 4.871,80
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.000 15.589,74
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.000 918.126,04
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47.00.000 7.794,86
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.000 0,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.000 0,00

116.923,03DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
116.923,03INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
116.923,03APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.000 116.923,03
14.001.17.512.0003.0.000. SISTEMA DE ESGOTO

CONSTR.DE UNID. DE ELEVAÇÃO E TRATAMENTO DE ESGOTO14.001.17.512.0003.1.005.
48.900,94DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
48.900,94INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
48.900,94APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.000 48.900,94
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO14.001.17.512.0003.2.003.

78.587,67DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
39.619,36PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
35.721,93APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.000 29.230,76
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.000 3.897,43
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.000 2.593,74

3.897,43APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E 
ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS

3.1.91.00.00.00

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS3.1.91.13.00.000 3.897,43
38.968,31OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
38.968,31APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.000 15.562,46
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.000 3.897,43
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.000 14.636,62
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47.00.000 4.871,80

14.002.00.000.0000.0.000. RESERVA DE CONTINGÊNCIA
14.002.99.000.0000.0.000. Reserva de Contingência
14.002.99.999.0000.0.000. Reserva de Contingência geral
14.002.99.999.9999.0.000. RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA14.002.99.999.9999.9.999.
24.178,14RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.0.00.00.00.00
24.178,14RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.9.00.00.00.00
24.178,14RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.9.99.00.00.00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.9.99.99.00.000 24.178,14

TOTAL: 4.633.386,03
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